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Pan/Pani 

Wójt, Burmistrz, Prezydent, Starosta 
 
      

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Od samego rana wszyscy jesteśmy świadkami trudnego do wytłumaczenia dla cywilizowanego 

świata ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. Posuwające się na przód jednostki 

wojskowe sieją śmierć i zniszczenie, pozostawiając w panice i niepewności niewinnych cywilów. 

Aktualnie u naszego wschodniego sąsiada wszystkie działania administracji publicznej nakierowane 

są na zapewnienie bezpieczeństwa swoim mieszkańcom. Ważną rolę w tej kwestii pełnią ukraińskie 

samorządy lokalne, które dzięki wdrażanej reformie, coraz lepiej radzą sobie z najistotniejszymi zadaniami 

ważnymi dla społeczności lokalnych. W najbliższych dniach te umiejętności będą podlegać wyjątkowemu 

testowi i próbie. Możemy im w tym pomóc. 

Wielkopolskie JST, pomimo sporej odległości, jak dotąd prężnie współpracowały z ukraińskimi 

samorządami lokalnymi. Ponad 60 wielkopolskich jednostek posiada mniej lub bardziej aktywne relacje ze 

wschodnimi partnerami. Biorąc pod uwagę ów fakt apelujemy i zachęcamy do szybkiego kontaktu z nimi, 

zaoferowania konkretnej pomocy lub przynajmniej wyrażenia symbolicznego wsparcia w trudnej sytuacji. 

Wiele samorządów w ostatnich godzinach już podjęło takie działania, dla niektórych będzie to świetna 

okazja do odświeżenia często nieco przygasłych relacji. Chęć pomocy możecie Państwo zaoferować 

również nie mając partnerstw z ukraińskimi samorządami, poprzez m.in. wsparcie wielkopolskich 

jednostek, które będą doskonałym źródłem informacji o potrzebach płynących od ich partnerów z Ukrainy.  

           Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski również chciałoby stać się aktywnym uczestnikiem 

takich działań. Jeżeli z Państwa strony pojawiłaby się deklaracja jakiejkolwiek formuły wsparcia, a nie 

posiadacie jak dotąd kontaktów z ukraińskimi JST, prosimy o kontakt z biurem SGiPW, postaramy się tę 

otwartość odpowiednio zagospodarować. 

Z poważaniem 

 

                                                                                                                Jacek Gursz  
                                                                                               
                                                                                                      Przewodniczący SGiPW 
 
 
 


